



இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
சமூக கற்கைகள் துறை
விஞ்ஞானத்தில் இளங்கலைமாணி பட்டம் மற்றும்
தாதியர் விஞ்ஞானப் பட்டம் - 2017/2018
இறுதிப்பரீட்சை - மட்டம் III (பருவம் II)
DSU3298/SSU1198 - இலங்கை சமூகம் - அறிமுகம்
காலம்: இரண்டு (02) மணித்தியாலங்கள்

திகதி: 14.09.2018

நேரம்: பி.ப 2.00 - பி.ப 4.00

அறிவுறுத்தல்கள்

- நான்கு (04) வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்க.
 - ஒவ்வொரு வினாவும் 25 புள்ளிகளைக் கொண்டது
1. இலங்கை சமூகம் மற்றும் கலாச்சாரத்தினை புரிந்துகொள்வது தொடர்பான ஒரு சிறப்புக் கற்கையினைக் கற்பதற்காக நேரத்தினை செலவிடுவதன் நன்மை தீமைகளை கலந்துரையாடுக. உமது கலந்துரையாடலில் பொருத்தமான உதாரணங்களைப் பயன்படுத்துக.
 2. இலங்கையின் பாராளுமன்ற முறையானது சாதாரண மக்களுடைய எண்ணங்களை பிரதிநிதித்துவப்படுத்துவதிலும் மக்கள் சார்ந்த முடிவுகளை எடுப்பதிலும் எவ்வளவு தூரம் வெற்றிகரமாக உள்ளது? விவாதிக்குக.
 3. கடந்த இரண்டு தசாப்தங்களாக அதிகாரத்திற்கு வந்த பெரும்பாலான அரசாங்கங்கள் நாட்டின் ஐனாதிபதி முறையினை நீக்குவதாக வாக்குறுதி அளித்தன. ஆனால் அவ் வாக்குறுதியினை நிறைவேற்றவில்லை. அந்நிலமையில் மக்களுடைய நலனை உறுதிசெய்வதில் ஐனாதிபதி முறையினுடைய பயன்பாட்டினை கலந்துரையாடுக.
 4. உங்களுடைய நாளாந்த சமூக அனுபவத்தினை கருத்தில் கொள்ளும் போது இலங்கையின் பல மதம் மற்றும் பல கலாச்சாரத்தினை நிரூபிக்கும் அம்சங்களை விளக்குக.
 5. உறவு முறையானது ஏன் இலங்கையிலும் தெற்காசிய நாடுகளிலும் மிக முக்கியமானதாகும்? மேற்கூலக சமூகங்களுடன் தொடர்புபடுத்தி உமது விடையினை கலந்துரையாடுக.
 6. ஐரோப்பாவில் பாலின சமத்துவத்தினை உருவாக்குவதற்கு ஐரோப்பிய ஆணைக்குழு கலந்துரையாடலில் ஈடுபடுகிறது. இலங்கை சமூகத்தில் இம் மாதிரியான ஒரு கலந்துரையாடல் அவசியமானதா? அப்பிடி என்றால் ஏன்? விளக்குக
 7. சாதி மற்றும் வகுப்பு என்ற இரண்டும் வேறுபட்ட எண்ணக்கருக்களா? உங்களுடைய நாளாந்த சமூக அனுபவத்திலிருந்து பொருத்தமான உதாரணங்களை காட்டுவதன் மூலம் கலந்துரையாடுக.
 8. இலங்கையில் காணப்படுகின்ற மூன்று (03) சமூகப் பிரச்சனைகளை கலந்துரையாடுவதோடு அவை ஏன் சமூகப் பிரச்சனையாக கருதப்படுகிறது என முன்னிலைப்படுத்துக.
 9. பின்வருவனவற்றில் ஏதேனும் ஐந்திற்கு (05) சிறுகுறிப்பு எழுதுக.
 - i. இலங்கையில் மதமாற்றம்
 - ii. இலங்கையின் அரசியலமைப்புச் சீர்திருத்தம்
 - iii. இலங்கையின் சமூக மற்றும் கலாச்சார மாற்ற பாங்குகள்
 - iv. உலகமயமாக்கல் மற்றும் மக்களின் உணவுப் பழக்கத்தின் மீதான அதன் தாக்கமும்
 - v. நாளாந்த சமூக பிரச்சனைகளை தீர்ப்பதற்கு இயற்கை மற்றும் சமூக விஞ்ஞானத்துக்கிடையிலான ஒரு இணைப்பின் தேவைப்பாடு
 - vi. இலங்கையில் இயற்கை மற்றும் மனிதனால் உருவாக்கப்பட்ட அனர்த்தங்களுக்கிடையிலான வேறுபாடு
 - vii. இனப் போரின் வடுக்களை குணப்படுத்துதல்

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA
DEPARTMENT OF SOCIAL STUDIES
BACHELOR OF SCIENCE DEGREE PROGRAMME &
B.Sc. NURSING DEGREE PROGRAMME – (2017/2018)
FINAL EXAMINATION - LEVEL III (SEMESTER II)
SSU1198 – INTRODUCTION TO SRI LANKAN SOCIETY & CULTURE – DSU 3298
DURATION: TWO HOURS (02 HOURS)



Date: 14.09.2018

Time: 2.00 p.m. – 4.00. p.m.

Answer four (04) questions only. Each question carries 25 marks.

1. Discuss the advantages and disadvantages of spending time to study a special course on understanding Sri Lankan society and culture. Include relevant examples in your discussion.
2. How far is the Parliamentary System of Sri Lanka successful in representing views of the ordinary people and make people friendly decisions? Debate.
3. Almost all the governments which came in to power in the last two decades promised to abolish presidential system of the country, but never fulfilled those promises. In such a context discuss the uses of the Presidential System in assuring the wellbeing of the people.
4. Explain the features to prove multi-religious and multi-cultural nature of Sri Lanka taking into consideration your everyday social experience.
5. Why is the kinship system very important in Sri Lanka or South Asian countries? Discuss your answer in relation to western societies.
6. The European Commission engages in a discussion to create gender equality in Europe. Should there be such a discussion in Sri Lankan society? If so why? Explain.
7. Are caste and class two different concepts? Discuss citing relevant examples from your everyday social experiences.
8. Discuss THREE (03) selected social problems in Sri Lanka and highlight why they are considered as social problems.
9. Write short notes on any **FIVE (05)** of the following:
 - (i) Religious conversion in Sri Lanka.
 - (ii) Reforming the Sri Lankan constitution.
 - (iii) Changing patterns of Sri Lankan society and culture.
 - (iv) Globalisation and its impact on food habits of the people.
 - (v) The need for a link between the natural and social sciences in addressing everyday social issues.
 - (vi) The difference between natural and man-made disasters in Sri Lanka.
 - (vii) Healing wounds of the ethnic war.

*****Copyrights Reserved*****